
44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 1 z 28 
 
 

 
Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno-Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno-Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

USNESENÍ 
 

z 44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 15. května 2025 v zasedací místnosti Rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 od 15:00 hodin 

Přítomni:  
Mgr. Jitka Ivičičová, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Jiří Pustina, MgA. Petr Pleva, Ing. Martin Hynšt, Mgr. 
Zuzana Vöröšová, Mgr. David Čížek  
 
Dále přítomni: 
 
Ing. Květoslav Pekárek, tajemník 
Ing. Mgr. Petra Mifková, vedoucí odboru finančního a majetkového 
Ing. Barbora Kovářová, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 
 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Vyjádření k žádosti o odkup pozemků p. č. 8896/3, p. 
č.7652/108, p. č.7652/60 a částí pozemků p. č. 8896/2 a p. č. 
7652/100 vše v k. ú. Židenice   

písemně Ing. Petra 
Mifková 

3a Vyjádření k návrhu vyhlášky, kterou se mění Statut města 
Brna 

dodatečně 
písemně 

Ing. Petra 
Mifková 

4. Přistoupení dalšího pachtýře k pachtovní smlouvě písemně Ing. Petra 
Mifková 

5. Souhlas s uzavírkou ul. Karlova a s objízdnou trasou 
 

písemně Ing. Petra 
Mifková 

6. Žádost o souhlas s provedením zemních instalací 
k prodejnímu stánku „KřupKafe“ 

písemně Ing. Petra 
Mifková 

6a Záměr zhodnocování prostředků formou cashpoolingu dodatečně 
písemně 

Ing. Petra 
Mifková 

7. Úplné znění Zřizovací listiny Kulturního, vzdělávacího a 
informačního centra městské části Brno-Vinohrady a 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 2 z 28 
 
 

8. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-
Vinohrady k 31. 3. 2025 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

9. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady k 31. 3. 
2025 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

10. Úplaty v mateřských školách a školní družině v MČ Brno-
Vinohrady  

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

11. Změna bodů za další rok žádosti – měsíc duben 
 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

12. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení – dodatek 
č. 1 (běžný obecní byt), nájemce – A. V., Valtická, 628 00 Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

13. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení – dodatek 
č. 4 (běžný obecní byt), nájemce – R. S., Pálavské náměstí, 
628 00 Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

14. Schválení uzavření dodatku k nájemní smlouvě – na žádost 
nájemce – skupina ekonomické nájemné 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

14a Dohoda o skončení nájmu bytu – nájemce A. K., Bzenecká, 
628 00 Brno 

dodatečně
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

15. Výběr zhotovitele - zjednodušené podlimitní řízení na 
veřejnou zakázku na služby „Výkon funkce TDS a 
koordinátora BOZP pro stavební práce na rekonstrukci 
bytového fondu MČ Brno-Vinohrady, rámcová dohoda“ 

dodatečně
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

16. Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 
„Výměna plotu za travnatým hřištěm Bzenecká 23“- 
schválení výzvy 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

17. Žádost o souhlas vlastníka s umístěním sídla společnosti na 
adrese Bzenecká 23, Brno – DidaSmart s.r.o. 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

18. Žádost o souhlas vlastníka s umístěním šatních skříněk na 
chodbu v objektu Bzenecká 23 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

19. Žádost o výpůjčku travnatého hřiště v areálu objektu 
Bzenecká 23     

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

20. Žádost o souhlas s úpravami nájemních prostor – lékárna 
Leonardi MedCz a.s. 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

21. Program Mimořádného zasedání Zastupitelstva městské 
části Brno-Vinohrady, které se bude konat v pondělí 
26.5.2025 od 17:00 hodin 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

22. Záměr využít výměníkovou stanici Vlčnovská 8a dodatečně
písemně 

Mgr. Jitka 
Ivičičová 

23. Rozprava   



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 3 z 28 
 
 

24. Závěr   

 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Vyjádření k žádosti o odkup pozemků p. č. 8896/3, p. 
č.7652/108, p. č.7652/60 a částí pozemků p. č. 8896/2 a p. č. 
7652/100 vše v k. ú. Židenice   
USNESENÍ č.1460/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Petra 
Mifková 

3a Vyjádření k návrhu vyhlášky, kterou se mění Statut města 
Brna 
USNESENÍ č.1461/25/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Petra 
Mifková 

4. Přistoupení dalšího pachtýře k pachtovní smlouvě 
USNESENÍ č.1462/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Petra 
Mifková 

5. Souhlas s uzavírkou ul. Karlova a s objízdnou trasou 
USNESENÍ č.1463/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Petra 
Mifková 

6. Žádost o souhlas s provedením zemních instalací 
k prodejnímu stánku „KřupKafe“ 
USNESENÍ č.1464/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Petra 
Mifková 

6a Záměr zhodnocování prostředků formou cashpoolingu 
USNESENÍ č.1465/25/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Petra 
Mifková 

7. Úplné znění Zřizovací listiny Kulturního, vzdělávacího a 
informačního centra městské části Brno-Vinohrady a 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce 
USNESENÍ č.1466/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

8. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-
Vinohrady k 31. 3. 2025 

USNESENÍ č.1467/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

9. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady k 31. 3. 
2025 
USNESENÍ č.1468/25/9 – v příloze 
 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

10. Úplaty v mateřských školách a školní družině v MČ Brno-
Vinohrady 
USNESENÍ č.1469/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

11. Změna bodů za další rok žádosti – měsíc duben 
USNESENÍ č.1470/25/9 – v příloze 
 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 4 z 28 
 
 

12. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení – dodatek 
č. 1 (běžný obecní byt), nájemce – A. V., Valtická, 628 00 Brno 
USNESENÍ č.1471/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

13. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení – dodatek 
č. 4 (běžný obecní byt), nájemce – R. S., Pálavské náměstí, 
628 00 Brno 
USNESENÍ č.1472/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

14. Schválení uzavření dodatku k nájemní smlouvě – na žádost 
nájemce – skupina ekonomické nájemné 
USNESENÍ č.1473/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

14a Dohoda o skončení nájmu bytu – nájemce A. K., Bzenecká, 
628 00 Brno 

USNESENÍ č.1474/25/9 – v příloze 

dodatečně
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

15. Výběr zhotovitele - zjednodušené podlimitní řízení na 
veřejnou zakázku na služby „Výkon funkce TDS a 
koordinátora BOZP pro stavební práce na rekonstrukci 
bytového fondu MČ Brno-Vinohrady, rámcová dohoda“ 
USNESENÍ č.1475/25/9 – v příloze 

dodatečně
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

16. Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 
„Výměna plotu za travnatým hřištěm Bzenecká 23“- 
schválení výzvy 
USNESENÍ č.1476/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

17. Žádost o souhlas vlastníka s umístěním sídla společnosti na 
adrese Bzenecká 23, Brno – DidaSmart s.r.o. 
USNESENÍ č.1477/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

18. Žádost o souhlas vlastníka s umístěním šatních skříněk na 
chodbu v objektu Bzenecká 23 
USNESENÍ č.1478/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

19. Žádost o výpůjčku travnatého hřiště v areálu objektu 
Bzenecká 23     
USNESENÍ č.1479/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

20. Žádost o souhlas s úpravami nájemních prostor – lékárna 
Leonardi MedCz a.s. 
USNESENÍ č.1480/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

21. Program Mimořádného zasedání Zastupitelstva městské 
části Brno-Vinohrady, které se bude konat v pondělí 
26.5.2025 od 17:00 hodin 
USNESENÍ č.1481/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

22. Záměr využít výměníkovou stanici Vlčnovská 8a 
USNESENÍ č.1482/25/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

23. Rozprava   



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 5 z 28 
 
 

24. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 6 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1460/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 3- Vyjádření k žádosti o odkup pozemků p. č. 8896/3, p. č.7652/108, p. č.7652/60 a 
částí pozemků p. č. 8896/2 a p. č. 7652/100 vše v k. ú. Židenice   
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

 

doporučit 

 

Zastupitelstvu města Brna 

 

nesouhlasit  

 
s prodejem částí pozemků p. č. 8896/2 a p. č. 7652/100 vše v k. ú. Židenice   
 

souhlasit 

 

s prodejem pozemků p. č. 8896/3 – výměra 149 m2, p. č. 7652/108 – výměra 31 m2, p. 
č.7652/60 - výměra 107 m2 vše v k. ú. Židenice   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 7 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1461/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 3a- Vyjádření k návrhu vyhlášky, kterou se mění Statut města Brna 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 
 

 

Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

souhlasit 

 

 

s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna ve znění pozdějších vyhlášek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 8 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1462/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 4- Přistoupení dalšího pachtýře k pachtovní smlouvě 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě uzavřené dne 29.8.2018 mezi m.č. Brno-Vinohrady a panem 

P. S., bytem V Zahrádkách, 679 71 Lysice o přistoupení paní R. N., bytem Bzenecká, Brno 

k pachtovní smlouvě na pacht části pozemku p. č. 7108/1 k.ú. Židenice podle předloženého 

materiálu 

 

 

ukládá 
Mgr. Ing. Petře Mifkové, vedoucí odboru finančního a majetkového 

− zajistit uzavření dodatku č. 2 pachtovní smlouvy      

− termín: 31.5.2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 9 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1463/25/9 
44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 
K bodu 5- Souhlas s uzavírkou ul. Karlova a s objízdnou trasou 
 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

 

s navrženým přechodným dopravním značením, zvláštním užíváním komunikace, uzavírkou a 
vedením objízdných tras zpracovaných společností DOKA, s.r.o.  v rámci realizace akce: „I/42 
Brno VMO Tomkovo náměstí a I/42 Brno VMO Rokytova“ 26 II - Oprava ul. Karlova – úplná 
uzavírka 

 

 

ukládá 

Ing. Petře Mifkové, vedoucí odboru finančního a majetkového 

− informovat společnost DOKA, s.r.o. o tomto usnesení  

− termín: 30. 05. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 10 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1464/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 6- Žádost o souhlas s provedením zemních instalací k prodejnímu stánku „KřupKafe“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

 

s provedením zemních instalací a instalačních šachet na pozemcích p. č. 9362 a p. č. 9367 v k. 
ú. Židenice k prodejnímu stánku „KřupKafe“ na náklady nájemce části pozemku p. č. 9367 za 
podmínky uložení vedení v hloubce min 35 cm s mechanickým krytím a výstražnou fólii, 
protlakem pod chodníkem na pozemku p. č. 9366 v k. ú. Židenice a uvedením terénu do 
původního stavu 

 

 

ukládá 
Mgr. Ing. Petře Mifkové, vedoucí odboru finančního a majetkového 

− seznámit žadatele s usnesením 

− termín: 20. 5. 2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 11 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1465/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 6a- Záměr zhodnocování finančních prostředků formou cashpoolingu 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

schvaluje  
 

záměr připojení Městské části Brno-Vinohrady k Dohodě o poskytování cashpoolingu mezi 
městem Brnem a Komerční bankou, a.s. 

 

 

pověřuje  
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− k jednání v této věci s městem Brnem a Komerční bankou, a.s.  

− podpisem všech souvisejících dokumentů                                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 12 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1466/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 7- Úplné znění Zřizovací listiny Kulturního, vzdělávacího a informačního centra 
městské části Brno-Vinohrady a Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

 

ZMČ Brno-Vinohrady 

 

 schválit  

 

 

− Úplné znění Zřizovací listiny Kulturního, vzdělávacího a informačního centra městské 
části Brno-Vinohrady, příspěvková organizace 

 

− Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 13 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1467/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 8- Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační 
centrum městské části Brno-Vinohrady k 31. 3. 2025 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

 

zprávu o hospodaření organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části 
Brno-Vinohrady, příspěvková organizace k 31. 3. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 14 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1468/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 9- Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady k 31. 3. 2025 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

 

zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady k 31. 3. 2025:  

 

− Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace  

− Mateřská škola Bořetická 7, Brno, příspěvková organizace  

− Mateřská škola SNĚHURKA Bořetická 26, Brno, příspěvková organizace  

− Mateřská škola Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace  

− Mateřská škola Velkopavlovická 15, Brno, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 15 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1469/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 10- Úplaty v mateřských školách a školní družině v MČ Brno-Vinohrady 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

 

− úplatu za předškolní vzdělávání od 1. 9. 2025 v Mateřské škole Bořetická 7, Brno, 
příspěvková organizace; Mateřské škole Sněhurka Bořetická 26, Brno, příspěvková 
organizace; Mateřské škole Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace a Mateřské 
škole Velkopavlovická 15, Brno, příspěvková organizace ve výši 950,00 Kč za dítě a 
měsíc 

 

− úplatu za zájmové vzdělávání ve školní družině od 1. 9. 2025 v Základní škole, Brno, 
Mutěnická 23, příspěvková organizace ve výši 300,00 Kč za dítě a měsíc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 16 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1470/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 11- Změna bodů za další rok žádosti – měsíc duben 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

 

s přidělením níže uvedených bodů dle seznamu: 

body celkem příjmení, jméno požádáno body za délku žádosti 

12 Š. V. 2018-04-30 7 

11 Z. I. 2015-04-27 10 

10 T. M. 2015-04-22 10 

10 S. A. 2019-04-17 6 

9 N. A. 2016-04-06 9 

7 K. T. 2022-04-27 3 

1 U. H. 2024-04-03 1 

1 K. I. 2024-04-29 1 
 
 
 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín: 15.05.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 17 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1471/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 12- Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení – dodatek č. 1 (běžný obecní 
byt), nájemce – A. V., Valtická, 628 00 Brno 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 
 

prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní A. V. na užívání bytu č. (3+1) v domě Valtická, 
628 00 Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let, a to od 01.06.2025 do 
31.05.2035. 

 
předložený dodatek č. 1 smlouvy o nájmu bytu ze dne 10.06.2015 o nájmu bytu č. (3+1) v 
domě Valtická, 628 00 Brno uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
Vinohrady a paní A. V. Nájemné bude činit 120,69 Kč/m2/měsíc. 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 31.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 18 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1472/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 13- Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení – dodatek č. 4 (běžný obecní 
byt), nájemce – R. S., Pálavské náměstí, 628 00 Brno 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 
 

prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem R. S. na užívání bytu č.  (4+1) v domě Pálavské 
náměstí, 628 00 Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let, a to od 
01.06.2025 do 31.05.2035 

 
předložený dodatek č. 4 smlouvy o nájmu bytu ze dne 22.05.2017 o nájmu bytu č. (4+1) v 
domě Pálavské náměstí, 628 00 Brno uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou 
částí Brno-Vinohrady a panem R. S. Nájemné bude činit 120,69 Kč/m2/měsíc 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 31.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 19 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1473/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 14- Schválení uzavření dodatku k nájemní smlouvě – na žádost nájemce – skupina 
ekonomické nájemné 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 

 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě ve znění dle usnesení č. 1216/24/9 z 36. schůze RMČ 
Brno-Vinohrady s nájemci dle níže uvedeného seznamu 
 

 

ulice čo č.b nájemce spol. nájemce 

Mikulovská   Ch. F. Ch. J. 

Bzenecká   M. M. M. Z. 

Valtická   S. J. S. L. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 20 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1474/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 14a- Dohoda o skončení nájmu bytu – nájemce A. K., Bzenecká, 628 00 Brno 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 

 

dohodu o skončení nájmu bytu č. v domě Bzenecká, 628 00 Brno – nájemce A. K. k datu 
převzetí bytu 

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: neprodleně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 21 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1475/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 15- Výběr zhotovitele - zjednodušené podlimitní řízení na veřejnou zakázku na služby 
„Výkon funkce TDS a koordinátora BOZP pro stavební práce na rekonstrukci bytového fondu 
MČ Brno-Vinohrady, rámcová dohoda“ 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

vybírá 
 
jako nejvýhodnější na realizaci veřejné zakázky na služby „Výkon funkce TDS a koordinátora 
BOZP pro stavební práce na rekonstrukci bytového fondu MČ Brno-Vinohrady, rámcová 
dohoda“ nabídku nabídka Ing. Lukáše Kolenovského, Přízřenická 1032, 664 42 Modřice, IČ: 
17702186 s nabídkovou cenou 11.980,- Kč bez DPH/ 1 byt  
 
 

schvaluje 
 

Smlouvu o dílo pro zjednodušenému podlimitnímu řízení na veřejnou zakázku na služby 
„Výkon funkce TDS a koordinátora BOZP pro stavební práce na rekonstrukci bytového fondu 
MČ Brno-Vinohrady, rámcová dohoda“ s Ing. Lukášem Kolenovským, Přízřenická 1032, 664 42 
Modřice, IČ: 17702186 
 

pověřuje 
Mgr. Jitku lvičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

− podpisem smlouvy o dílo 
 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit veškeré podklady pro zveřejnění panu Ing. Cetkovskému  

− odeslání smlouvy o dílo dodavateli po jejím podpisu 

− termín: 04.06.2025 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 22 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1476/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 
K bodu 16- Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Výměna plotu za 
travnatým hřištěm Bzenecká 23“- schválení výzvy 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

 

text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna plotu za travnatým 
hřištěm Bzenecká 23“   

 

Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky:  

− PROSTAVBY, a.s., IČ 277 13 130, Dědina 447, Otnice 683 54 

− S.O.K. Group spol. s r.o., IČ 26966221, Jedovnická 2565/6a, Brno 628 00 

− Sportovní hřiště s r.o., IČ 04929845, L. Košuta 2907, 760 01 Zlín  

− Stavby Krajča s r.o., IČ 283 37 867, Podhradská 315, 763 26 Pozlovice 

 

Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:  

− Ing. Jiří Pustina 

− Mgr. Jiří Karásek 

− Ing. Martina Hynšt 

 

náhradník: 

− Mgr. Jitka Ivičičová 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, tajemníkovi, městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám 

− zajistit průběh výběrového řízení  

− výsledek předložit RMČ 

− termín 1: 16.5.2025 

− termín 2: 4.6.2025 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 23 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1477/25/9 
44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 
K bodu 17- Žádost o souhlas vlastníka s umístěním sídla společnosti na adrese Bzenecká 23, 
Brno – DidaSmart s.r.o. 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

uděluje 

 

 

společnosti DidaSmart, s.r.o., zastoupené jednatelkou Mgr. Máriou Tarábkovou, IČO: 
23148403, souhlas s umístěním sídla společnosti na adrese Bzenecká 23, 628 00 Brno 
 

 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, tajemníkovi městské části Brno-Vinohrady 

− informovat nájemce o rozhodnutí RMČ                                                                                                            

− termín: 24.5.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 24 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1478/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 18- Žádost o souhlas vlastníka s umístěním šatních skříněk na chodbu v objektu 
Bzenecká 23 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

 

Základní škole a mateřské škole Didaktis, s.r.o., se sídlem Bzenecká 23, Brno, umístění šatních 
skříněk v prostorách chodby u bývalých šaten v objektu Bzenecká 23 na náklady žadatele a 
v souladu s požárně bezpečnostními předpisy. 
 

 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, tajemníkovi městské části Brno-Vinohrady 

− informovat nájemce o rozhodnutí RMČ                                                                                                            

− termín: 24.5.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 25 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1479/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 19- Žádost o výpůjčku travnatého hřiště v areálu objektu Bzenecká 23     
 

Rada m.č. Brno-Vinohrady 

 

 

schvaluje 

 

 

organizaci JETSAAM GYM Brno, Pálavské náměstí 5, Brno Vinohrady, výpůjčku travnatého 
hřiště na dny 12.8. a 14.8.2025 v době od 8,45-10,00 hodin 

 

 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, tajemníkovi městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín:  24.5.2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 26 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1480/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 20- Žádost o souhlas s úpravami nájemních prostor – lékárna Leonardi MedCz a.s. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

žádost společnosti Leonardi MedCZ a.s., o stavební úpravy v objektu Velkopavlovická 25 

 

 

souhlasí 

 

se záměrem stavebních úprav lékárny Leonardi MedCZ a.s. v objektu Velkopavlovická 25 dle 
předloženého materiálu. Tento souhlas nenahrazuje souhlas vlastníka pro účely stavebního 
řízení 

 

 

ukládá 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, tajemníkovi městské části Brno-Vinohrady 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ                                                                                                            

− termín: 24.5.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 27 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1481/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 21- Program Mimořádného zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Vinohrady, 
které se bude konat v pondělí 26.5.2025 od 17:00 hodin 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
 
program Mimořádného zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Vinohrady konaného dne 
26.5.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



44. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 28 z 28 
 
 

USNESENÍ č.1482/25/9 

44. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.5.2025 

K bodu 22- Záměr využít výměníkovou stanici Vlčnovská 8a 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

Záměr využití stavby č. p. 4243, která je součástí pozemku p. č. 8907 v k. ú. Židenice pro 
potřeby uložení komunální techniky 
 
zpětvzetí žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 500.000 Kč dle 
dotačního programu: „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského 
kraje pro rok 2025“ na výstavbu, rekonstrukce a opravy požárních zbrojnic. 

 
 

pověřuje  

Ing. Jiřího Pustinu místostarostu městské části Brno-Vinohrady 

− přípravou dokumentace stavby garáže pro umístění hasičské techniky na části 
pozemku p.č. 9047/15 v k.ú. Židenice 

 
Mgr. Jitku Ivičičovou starostku městské části Brno-Vinohrady 

− jednáním se stávajícím nájemcem pozemku p.č. 9047/15 k.ú. Židenice o zúžení 
předmětu nájmu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


